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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61320035G

2. Data e Regjistrimit 20/01/2026
3. Emri i Subjektit ALBANIAN UNIVERSITY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/01/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 13/01/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Bulevardi "Zogu i Pare, ish Pallati i Kultures 
"Ali Kelmendi", Tiranë. 1000

10.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Aktivitet ne fushën e arsimit të lartë, universitar dhe 
pasuniversitar. Të ofrojë programe studimi me karakter 
profesional dhe programe të studimeve në të tre ciklet e 
studimit sipas Ligjit për Arsimin e Lartë në RSH. Të 
zhvillojë veprimtari kërkimore-shkencore dhe veprimtari 
krijuese në të gjitha fushat që mbulon dhe të përgatisë 
specialistë dhe shkencëtarë të rinj. Të ofrojë shërbime, si një 
institucion i arsimit të lartë; Të mbështesë dhe realizojë 
promovimin e personelit akademik. Të marrë pjesë në 
projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. Të realizojë 
marrëveshje bashkëpunimi ne rrjete kërkimore dhe 
akademike kombëtare dhe ndërkombëtare. Të realizojë 
trajnime të ndryshme për studentë dhe staf akademikë. Ofrim 
kursesh profesionale. Botim dhe shtypshkrim i materialeve të 
formave dhe permbajtjeve të ndryshme. Shitje - blerje 
librash. Hapja e klinikave dhe laboratorëve dentar si dhe 
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organizimi i kurseve të kualifikimit për mjek dhe laborant 
dentar. Import, eksport i materialeve dentare apo mjekësore. 
Aktivitet ne fushen e tregtimit të artikujve kancelarike, shit - 
blerje, import - eksport i këtyre materialeve. Ofrim i 
shërbimit të transportit per nevojat e institucionit arsimor për 
studentë e pasagjerë të tjerë. Laborator Analizash Mjekesore 
qe ofron sherbime laboratorike klinike, biokimike dhe 
mikrobiologjike. Ofron sherbime në fushën e gjinekologjisë, 
kardiologjise, fizioterapise, pediatrise si dhe sherbime 
ekografike te seciles fushe. Klinikë mjekësore, multi-
specialistike, dermatologji, kirurgji plastike, kirurgji 
vaskulare, estetikë, okulistikë, gjinekologji, alergologji, 
venerologji, aplikimet lazer, transplant i flokëve, mjekësi 
kozmetike. Shërbime në specialitete të ndryshme mjekësore, 
vizita, konsulta, kontrolle mjekësore, ekzaminime etj. Të 
drejtën për të zhvilluar aktivitete të përbashkëta me firma 
vendase dhe të huaja. Turizëm mjekësor. Trajnime në fushat 
e ndërhyrjeve estetike dhe kirurgjikale. Veprimtari me 
burime te rrezatimit jonizues , gjenerator me rreze X.
Adelina Veliaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 13/01/2026 Deri: 12/01/2031

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori Ekonomik është Zj. Adelina 
Veliaj.Administratori ekonomik përfaqëson i vetëm dhe në 
mënyrë ekskluzive shoqërinë dhe vepron në emër dhe për 
llogari të saj, duke pasur kompetencat e mëposhtme: a)

hapjen e llogarive bankare të Shoqërisë pranë 
bankave brenda dhe jashtë vendit;  b)lëshimi dhe marrja e 
urdhër-pagesave  c) nënshkrimin e të gjithë akteve 
financiare, nxjerrjen e faturave, transferimet në monedhë të 
huaj, fletë-ngarkesat etj., pagimin e detyrimeve të Shoqërisë;  
d) mbledhjen e detyrimeve që i takojnë Shoqërisë, 
dhënien dhe marrjen e paradhënieve;  e) është përgjegjës 
për mbajtjen e llogarive në përputhje me ligjin;  f)

publikimin e shpalljeve të nevojshme përfshirë dhe 
publikimin e pasqyrave vjetore financiare;  g)

Veprimet bankare të shoqërisë, duke përfshirë por pa 
u kufizuar në to, hapjen dhe mbajtjen e llogarive bankare, 
transfertat bankare, tërheqjen e shumave që lidhen me 
aktivitetin e Shoqërisë. h) Si dhe çdo veprim tjetër të 
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nevojshëm që përfshin anën financiare të shoqërisë pa 
përjashtuar edhe bankat. 
Amanda Gjyli12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 13/01/2026 Deri: 12/01/2031

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori Ekzekutiv është Zj. Amanda Gjyli 
.Administratori  ekzekutiv përfaqëson shoqërinë dhe vepron 
në emër dhe për llogari të saj në lidhje me të gjitha veprimet 
administrative dhe juridike të shoqërisë. Administratori 
ekzekutiv nuk ka kompetencë të përfaqësojë shoqërinë dhe të 
veprojë në emër dhe për llogari të saj në lidhje me veprime 
që  përfshijnë anën financiare të shoqërisë pa përjashtuar 
edhe bankat dhe kompetencat e përcaktuara më lart për 
Administratorin ekonomik.
UFO
Para: 10.000.000,00 Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: "ALBANIAN UNIVERSITY" SH.P.K
E-Mail: administrator@veliajconstruction.al  
Telefon: 0696067007  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-562416-01-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55D712F1-AC83-4541-A1FE-0597143E29CC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFCD17E4-C406-471D-9B13-4DDE3F277E54
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7665144-2632-4AA9-824D-6A5EE3D33BFE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=908787F5-5649-4810-A2FB-9BBF8F796D98
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Datë: 10/04/2026


